[image: image1.jpg]

администрация Мышкинского муниципальногО рАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	«
	18
	»
	04
	2024
	№ 165

	О проведении общественных обсуждений проектной документации, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду, по объекту «Выборочный ремонт дефектов на линейной части МНПП.81,95 км МНПП «Ярославль-Приморск 2». ЯРНУ. Капитальный ремонт»

В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 9 Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 15.08.2023 № 363 «Об утверждении Положения об организации общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, на территории Мышкинского муниципального района» и заявлением общества с ограниченной ответственностью «Транснефть – Балтика»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в срок с 18.04.2024 по 27.05.2024 общественные обсуждения в форме общественных слушаний проектной документации, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду, по объекту «Выборочный ремонт дефектов на линейной части МНПП.81,95 км МНПП «Ярославль-Приморск 2». ЯРНУ. Капитальный ремонт».

2. Определить дату, время и место проведения общественных слушаний: 13 мая 2024 года в 10 часов 00 минут  по адресу: Ярославская область, Мышкинский район, г. Мышкин, пл. Успенская, д. 4.
3. Место размещения для ознакомления объекта общественных обсуждений:

 - Администрация Мышкинского муниципального района по адресу: Ярославская область, Мышкинский район, г. Мышкин, пл. Успенская, д. 4, кабинет № 10;

- Ярославское районное нефтепроводное управление ООО «Транснефть – Балтика» по адресу: Ярославская область, Ярославский район, д. Бегоулево, ул. Балтийская, д.1.
4. Сбор замечаний от общественности в срок с 18.04.2024 по 27.05.2024 в бумажном виде по адресу: Ярославская область, г. Мышкин, пл. Успенская, д.4, кабинет № 10 или в электронном виде по адресу электронной почты uf.mmr@yarregion.ru.
5. Назначить ответственным за информирование общественности, организацию и проведение общественного обсуждения начальника Управления экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района Т.Ю. Новикову.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава Мышкинского муниципального района                               О.В. Минаева